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Der afsættes i alt 655 mill.kr. i perioden 2001-2004. Heraf 182 mill.kr. i 
2001. 

Globalt udsyn 
Danmark skal udvikle sig til et endnu mere internationalt samfund. Den glo- 
bale økonomi skal udnyttes til at opdyrke nye markeder, finde nye forret- 
ningspartnere og effektivisere produktionen. 

Der gennemføres initiativer, som bl.a. ved hjælp af internetbaserede eksport- 
værktøjer, eksportvækstgrupper, eksportklippekort m.m. skal styrke indsatsen 
for små og mellemstore virksomheders eksport. Virksomhedernes muligheder 
for at tiltrække udenlandsk arbejdskraft forbedres. Desuden skal et initiativ 
bidrage til at nedbryde særlige barrierer, der er forbundet med eksport af øko- 
logiske fødevarer. 

Der afsættes 122,5 mill.kr. i budgetperioden 2001-2004, heraf 50 mill.kr. i 
2001. 

Velfungerende markeder 
I Danmark skal vi have en effektiv konkurrence, der fører til den bedst mulige 
udnyttelse af ressourcerne og samtidig skaber grundlag for en intensiv innova- 
tions- og forskningsindsats, så kunderne får de bedste mulige produkter og 
ydelser. 

Der gennemføres initiativer, som vil styrke rammerne for udvikling af nye ser- 
viceydelser og nye metoder til kvalitetsudvikling på serviceområdet gennem et 
mere udviklingsorienteret samspil mellem den offentlige og private sektor. Der 
udvikles f.eks. nye servicekoncepter og kvalitetsbeskrivelser for service, og der 
etableres et dialogforum for offentlig-privat samspil. 

Forbrugernes muligheder for at søge informationer om forbrugerspørgsmål vil 
blive styrket via testdatabaser og en internetportal. En særlig indsats iværksæt- 
tes på fødevareområdet, hvor der skal skabes bedre information om kvalitets- 
mærker som Ø-mærket. 

Der afsættes i alt 146 mill.kr. i budgetperioden 2001-2004, heraf 45 mill.kr. i 
2001. 

Kvalitet i reguleringen 
Danmark skal have et konstruktivt partnerskab mellem erhvervslivet og det 
offentlige om udformningen af nye love og regler. 

Der gennemføres initiativer, som vil medvirke til at lette virksomhedernes ad- 
ministrative byrder bl.a. ved en øget indsats for at fremme brugen af selvregu- 
lering og ved at forenkle de administrative krav til virksomhederne. Derudover 


